

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๑๕ บ้านหนองแดง สายทางหน้าวัดหนองแดง / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงเหลื่อม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๑๕ บ้านหนองแดง สายทางหน้าวัดหนองแดง โดยการวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก มอก. ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๙๔ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๖ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.หนองสูงเหลื่อมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๖๗,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา( แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) (แนบท้ายนี้)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสันติพงษ์ เบาทมะเรียง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายโอภาส หว่างกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๖.๓ นายทวีศักดิ์ เฟ็งสระเกษ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	วางท่อระบายน้ำ ม.15 บ้านหนองแดง สายทางหน้าวัดหนองแดง
สถานที่ก่อสร้าง	ม.15 บ้านหนองแดง ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูเหลือม
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	9 พ.ย 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	467,751.84	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน		
	..... ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	467,751.84	
	ราคากลาง	467,000.00	
	ราคากลาง	สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

(นายทวีศักดิ์ เฟ็งสระเกษ) คำนวนราคากลาง  
นายช่างโยธา

(นายสันติพงษ์ เบามะเริง) ประธานกรรมการ  
ปลัด อบต.

(นายโอวาส หว่างกลาง) ตรวจ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายโอวาส หว่างกลาง) กรรมการ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสันติพงษ์ เบามะเริง) เห็นชอบ  
ปลัด อบต.

(นายทวีศักดิ์ เฟ็งสระเกษ) กรรมการ  
นายช่างโยธา


(นายสมพงษ์ ใจงูเหลือม) อนุมัติ  
นายก อบต.



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ ม.15 บ้านหนองแดง สายทางหน้าวัดหนองแดง  
 สถานที่ก่อสร้าง ม.15 บ้านหนองแดง ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.หนองสูงเหนือ  
 ตำแหน่งราคากลางโดย นายทวีศักดิ์ เพ็งสระเกษ เมื่อวันที่ 9 พ.ย 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>บ่อพัก 6 บ่อ</b>								
	งานดินขุด	18.90	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,871.10	1,871.10	
	งานทรายรองพื้น	0.63	ลบ.ม.	406.00	256.08	91.00	57.40	313.48	
	งานคอนกรีตหยาบ	0.63	ลบ.ม.	1,775.70	1,120.02	398.00	251.04	1,371.06	
	คอนกรีตโครงสร้าง	8.560	ลบ.ม.	1,822.43	15,600.00	436.00	3,732.16	19,332.16	
	เหล็ก Ø 9 มม.	0.061	ตัน	19,474.58	1,179.74	4,100.00	248.37	1,428.12	
	เหล็ก Ø 12 มม.	0.137	ตัน	20,007.55	2,736.07	3,300.00	451.28	3,187.35	
	งานไม้แบบข้าง	35.00	ตร.ม.	366.00	12,810.00	13.30	465.50	13,275.50	
	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ขนาด 50 x 50 มม.	11.74	ฟอน	392.52	4,608.18	184.00	2,160.16	6,768.34	
	ลวดผูกเหล็ก	2.42	กก	32.71	79.26	-	-	79.26	
	ตะปู	1.75	กก	56.07	98.12	-	-	98.12	
	ท่อ PVC 2"	0.50	ฟอน	158.88	79.44	47.66	23.83	103.27	
	ท่อ PVC 8"	0.50	ฟอน	1,934.58	967.29	580.37	290.19	1,257.48	
	<b>รวม</b>							49,085.25	
	<b>งานวางท่อ คลด.</b>								
	งานดินขุด	194.19	ลบ.ม.	-	-	99.00	19,224.81	19,224.81	
	งานทรายถมปรับระดับ	7.64	ลบ.ม.	234.00	1,787.76	99.00	756.36	2,544.12	
	งานคอนกรีตหยาบ	15.28	ลบ.ม.	1,775.70	27,132.70	306.00	4,675.68	31,808.38	
	ท่อ คลด.มอก.ชั้น 3 ศก. 0.80 ม.	194.00	ฟอน	1,074.00	208,356.00	241.00	46,754.00	255,110.00	
	<b>รวม</b>							308,687.31	
	<b>รวมราคาทั้งสิ้น</b>							<b>357,772.56</b>	

ลงชื่อ  ( นายทวีศักดิ์ เพ็งสระเกษ )  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา